
0102002901

KLASA:612-01/20-01/197
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2
Pula, 26. studenog 2020.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka 
       o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 26. studenog 2020. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u 
kulturi za 2020. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Boris Miletić 



Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“  br. 87/08, 136/12, 15/15) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana _______ 2020. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o usvajanju 

Programa javnih potreba u kulturi 
za  2020. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 13/20) broj  „37.956.327,71“ zamjenjuje se  
brojem „37.612.719,71“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

KLASA:612-01/20-01/197
URBROJ:2168/01-05-01-0412-20-3
Pula,  2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 
 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule-Pola  br.  07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20). 
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ĐUJE AKTOM 
 
U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 13/20) broj  „37.956.327,71“ zamjenjuje se  brojem 
„37.612.719,71“. 
 
Sredstva gradskog proračuna planirana za izvršenje Programa javnih potreba u kulturi za 
2020. godinu smanjuju se za 135.753,00 kune ili 0,42%.  
Smanjenje planiranih rashoda u iznosu od 135.753,00 kune isključivo se odnosi  na 
nerealizirane aktivnosti tijekom godine,  dok se umanjenje u iznosu od 207.855,00 kuna 
odnosi na nerealizirane prihode iz drugih izvora. 
 
Upravnom odjelu za kulturu  sredstva planirana za izvršenje Programa javnih potreba u 
kulturi za 2020. godinu smanjuju se za sveukupno 343.608,00  kuna ili 0,9 % i iznose 
37.612.719,71 kuna. 
 

1. Javna uprava i administracija  
 

Rashodi za Aktivnost; Administrativno, tehničko i stručno osoblje; smanjuju se za 55.000,00 
kuna ili 4,77 % i iznose 1.099.000,00 kuna.  U okviru Aktivnosti smanjuju se rashodi za 
zaposlene za 55.000,00 kuna temeljem procjene izvršenja do kraja godine.  
 
 

2. Program javnih potreba u kulturi 

 
2.1./2.2. Ustanove u kulturi; Istarsko narodno kazalište-gradsko kazalište Pula, Gradska 
knjižnica i čitaonica Pula 
 
Aktivnost: Javne ustanove u kulturi; rashodi za provođenje Aktivnosti smanjuju se za 
143.000,00  kuna ili 1,06 % i iznose 13.406.536,71 kuna. 
 
Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula, rashodi se smanjuju za 245.000,00 kuna 
ili 3,46 % i iznose 6.841.658,20 kuna. 
Smanjenje u iznosu od 245.000,00 kuna odnosi se na usklađenje s novom procjenom 
realizacije vlastitih prihoda. Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, 
rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine te rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini usklađeni su prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju 
navedeni rashodi i izmjeni financijskog plana. 
 
 
 



Gradska knjižnica i čitaonica; vlastiti prihodi ustanove  povećavaju se u odnosu na plan za 
102.000,00 kuna ili 1,58 % te se sukladno procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju 
navedeni rashodi i izmjeni financijskog plana. 
Ukupni rashodi povećavaju se za 102.000,00 kuna ili 1,58% i iznose 6.564.878,51 kuna. 
 
2.3. Pula film festival 
 
Pula Film Festival; rashodi za provođenje Aktivnosti povećavaju se za 90.000,00 kuna ili 
2,15 % i iznose 4.272.000,00 kune. U okviru Aktivnosti povećavaju se sredstva namijenjena  
za investicije, opremu i održavanje radi nužne nabavke novog sustava hlađenja i grijanja u 
poslovnim prostorima Pula Film Festivala.  
 
2.4. Ostali programi u kulturi 
 
U okviru Aktivnosti: Ostali programi u kulturi  rashodi za provođenje Aktivnosti  smanjuju se 
za 602.753,00  kune  ili 7,33 % i iznose 7.622.337,00  kuna. 
Smanjenje rashoda u iznosu od 602.753,00 kune proizlazi iz usklađenja sa realizacijom plana 
i procjenom izvršenja do kraja godine a  u najvećoj mjeri odnosi se na smanjenje rashoda 
zbog nemogućnosti potpune realizacije planiranih aktivnosti pružanja logističke potpore u 
iznosu od 460.000,00 kuna te na smanjenje rashoda po područjima zbog nemogućnosti 
realizacije planiranih aktivnosti do kraja godine  kako slijedi: 
 
Rashodi za projekte, programe, manifestacije i aktivnosti ustanova u kulturi osnivač kojih nije 
Grad Pula-Pola smanjuju se za 20.000,00 kuna zbog nemogućnosti realizacije planiranih 
aktivnosti. 
 
Rashodi za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti  iz područja glazbene i glazbeno-
scenske umjetnosti smanjuju se za 56.670,00 kuna te su isti usklađeni s izvršenjem plana 
realizacije projekata, programa, manifestacija i aktivnosti do kraja godine. 
 
Rashodi za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti  iz područja Kulture mladih ostaju 
na razini plana dok su rashodi za logističku potporu unutar aktivnosti usklađeni  s izvršenjem 
plana realizacije do kraja godine te se isti umanjuju za 153.333,00 kune.  
 
Sredstva namijenjena realizaciji ugovorenih i realiziranih programa, projekata, manifestacija i 
aktivnosti ostaju na razini plana. 
 
Rashodi  za scensko-dramske i filmske programe, projekte, manifestacije i aktivnosti  koje 
provode samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke 
osobe i trgovačka društva koja obavljaju djelatnosti iz područja kulture  ostaju na razini plana. 
 
Rashodi za likovne programe, projekte, manifestacije i aktivnosti  koje provode samostalni 
umjetnici, ustanove u kulturi, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke osobe i trgovačka 
društva koja obavljaju djelatnosti iz područja kulture  ostaju na razini plana. 
 
Rashodi za književne programe i manifestacije, rashodi za potpore nakladničkim projektima 
ostaju na razini plana. 
 
Rashodi za inovativne umjetničke i kulturne praske koje provode samostalni umjetnici, 
ustanove u kulturi, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke osobe i trgovačka društva koja 



obavljaju djelatnosti iz područja kulture  ostaju na razini plana. 
 
Rashodi za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti  iz područja kulturnog amaterizma 
ostaju na razini plana. 
 
Sredstva namijenjena za pružanje podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga 
ostaju u razini plana. 
Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga s područja Grada predstavlja 
specifičan oblik pružanja financijske pomoći na trogodišnji rok, kojim se ciljano ulaže u 
organizacijski razvoj i stabilizacija registriranih udruga. Podrška obuhvaća financiranje plaća 
zaposlenika udruge za provedbu temeljnih aktivnosti udruge, jačanje kapaciteta udruge za 
pružanje usluga ili za upravljanje radom udruge te za programe ili projekte zapošljavanja u 
udrugama.  
Cilj pružanja podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga s područja Grada je 
podići razinu održivosti udruga koje doprinose razvoju prioritetnih područja u Gradu Puli 
putem trogodišnje financijske i stručne podrške stabilizaciji i daljnjem organizacijskom i 
programskom razvoju udruge.  
 
Rashodi za pružanje trogodišnjih financijskih podrški programima, projektima, 
manifestacijama i aktivnostima s ciljem stabilizacije  sektora nezavisne kulture ostaju na 
razini plana. 
Trogodišnje potpore prvenstveno su namijenjene  kompleksnijim programima poput 
izložbenih ciklusa, festivala, kontinuiranih godišnjih programa organizacija koje imaju 
zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i resurse te koji su operativno sposobni za 
provedbu kompleksnijih programa, čije  aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba i 
ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih Statutom Grada Pule-Pola, Kulturnom strategijom 
Grada Pule-Pola  a  čiji programi,  projekti, manifestacije i aktivnosti doprinose razvoju 
prioritetnih područja.  
Trogodišnje potpore  također su namijenjene  manjim  programima  koji se provode u 
kontinuitetu. 
 
 
3. Program Razvoj civilnog društva; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i manjine, 
udruge proizašle iz rata,  sindikalne organizacije, Savjet mladih 
 
Rashodi za izvršenje Programa Razvoj civilnog društva; vjerske zajednice, nacionalne 
zajednice i manjine, udruge proizašle iz rata,  sindikalne organizacije, Savjet mladih 
povećavaju se  za 367.145,00  kuna ili 3,39 % i iznose 11.212.846,00 kuna. 
 
U okviru Aktivnost; Donacije građanima i neprofitnim organizacijama, rashodi za 
provođenje Aktivnosti povećavaju se za 432.000,00 kuna ili 10,46% i iznose 4.561.701,00 
kunu. 
 
Sredstva namijenjena za Društveni centar Rojc ostaju na razini plana i iznose 4.470.000,00 
kuna.  
Planirana  su redovna sredstva u iznosu od 1.100.000,00 kuna  za troškove čišćenja i 
održavanja centra, troškove električne energije i vode, troškove zaštite od požara, osiguranje, 
zaštitare, portire, te  usluge tekućeg održavanja centra. 
Rashodi u iznosu od 3.370.000,00 kuna odnose se na nastavak investicija u Društvenom 
centru Rojc.  



Povećavaju se rashodi za tekuće, investicijsko održavanje i opremanje Dječjeg kreativnog 
centra dok sredstva za izvršenje kapitalnog projekta; Energetska obnova Dječjeg kreativnog 
centra ostaju na razini plana. 

 
Sredstva namijenjena za realizaciju projekata, programa i aktivnosti vjerskih zajednica, 
nacionalnih zajednica i manjina, udruga proizašlih iz rata, sindikalnih organizacija, Savjeta 
mladih ostaju na razini plana. 
 
Zbog nemogućnosti  realizacije zajedničkih aktivnosti branitelja te nemogućnosti realizacije 
aktivnosti unutar projekata SOS i Easy Town 2 financiranih iz drugih izvora smanjuju se 
rashodi u iznosu od sveukupno 96.855,00 kuna. 
Rashodi  za izvršenje  projekta za mlade SOS  smanjuju se 24.855,00 kuna ili 20,71% i iznose 
95.145,00 kuna. Projekt se u cijelosti financira sredstvima Europskog socijalnog fonda i 
Ministarstva  za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku a  zbog nemogućnosti 
realizacije završne konferencije sukladno prvotnom planu umanjuju se rashodi za 20,71 %. 
Završna konferencija  održana je online te su stoga rashodi manji od planiranog.   
 
Rashodi za izvršenje projekta Easy Town 2, smanjuju se za 40.000,00 kuna ili 100%. 
Realizacija projektnih aktivnosti planira se za 2021. godinu.   
Riječ je o međunarodnom projektu  u kojeg je uključeno 12 partnera iz 11 europskih zemalja,  
koji se ove godine nije mogao realizirati poradi proglašenja epidemije bolesti COVID 19.  
Sve aktivnosti odgođene su za 2021. godinu. 
Grad Pula partner je na međunarodnom projektu EASY TOWNS 2 (European Accessible 
Sustainable Young TOWNS 2). U projekt je uključeno 12 partnera iz 11 europskih zemalja, 
Vicenza (Italija), Gozo (Malta), Arad (Rumunjska), Pforzheim (Njemačka), Banska Bistrica 
(Slovačka), Knezha (Bugarska), Šentjur (Slovenija), L à lfas Del Pi (Španjolska), 
Niepolomice (Poljska), Heist op den Berg (Belgija), Rijeke i Pula. Cilj projekta je stvoriti 
platformu za međusobnu suradnju koja će prenositi pozitivne prakse gradova partnera te 
služiti za implementaciju daljnjih zajedničkih inicijativa vezanih uz tematiku projekta.  
Projekt se financira iz Europskog socijalnog fonda - program Europa za građane, a ukupna 
vrijednost mu je 1.080.500,00 kuna. 
 
 
Sredstva namijenjena realizaciji ugovorenih i realiziranih programa, projekata, manifestacija i 
aktivnosti ostaju na razini plana. 
 

 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pule za 2020. 
godinu na pozicijama razdjela 05. 

 
           P.O. GRADONAČELNIKA 
       Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec.  
 



 OPIS 2020 više/manje  novi plan  
1. JAVNA  UPRAVA I ADMINISTRACIJA  1.154.000,00 -55.000,00 1.099.000,00 
 Plaće za redovan rad 930.000,00 -30.000,00 900.000,00 
 Ostali rashodi za zaposlene 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
 Doprinosi na plaće 150.000,00 -20.000,00 130.000,00 
 Naknade za prijevoz 16.000,00 0,00 16.000,00 
 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 23.000,00 0,00 23.000,00 

2 KULTURA     

2.1. USTANOVE U KULTURI - prora čunski korisnici  13.549.536,71 -143.000,00 13.406.536,71 

2.1.1. INK-Gradsko kazalište Pula  7.086.658,20 -245.000,00 6.841.658,20 
 Sredstva gradskog prora čuna 5.985.500,00 0,00 5.985.500,00 
 Plaće  2.415.000,00 -10.000,00 2.405.000,00 
 Materijalni troškovi 1.094.500,00 -54.000,00 1.040.500,00 
 Programi 1.370.000,00 64.000,00 1.434.000,00 
 Nabava opreme   529.000,00 72.000,00 601.000,00 
 Dugotrajna imovina-investicije-sanacija zgrade 577.000,00 -72.000,00 505.000,00 
 Vlastiti prihodi  851.158,20 -250.000,00 601.158,20 
 Drugi prora čuni  245.000,00 0,00 245.000,00 
 Donacije  0,00 5.000,00 5.000,00 
 Namjenska, naknada štete, HZZZ  5.000,00 0,00 5.000,00 

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 6.462.878,51 102.000,00 6.564.878,51 
 Sredstva gradskog prora čuna 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 
 Plaće   3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 
 Materijalni troškovi 700.000,00 0,00 700.000,00 
 Program-nabava novih knjiga, uredska oprema i 

namještaj 
 

500.000,00 
 

0,00 
 

500.000,00 
 Vl. Prihodi za posebne namjene  513.378,51 100.000,00 613.378,51 
 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i 

nadoknade štete (osigur.) 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Vl. prihodi  0,00 2.000,00 2.000,00 
 Donacije  90.000,00 0,00 90.000,00 
 Drugi prora čuni  1.349.500,00 0,00 1.349.500,00 

2.3. PULA FILM FESTIVAL  4.182.000,00 90.000,00 4.272.000,00 
 Plaće  1.802.000,00 0,00 1.802.000,00 
 Materijalni troškovi 535.000,00 0,00 535.000,00 
 Program -  67. Pula film festival 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 
 Investicije, oprema, održavanje 100.000,00 90.000,00 190.000,00 
 Programska i log. sredstva, manifestacije PUP 645.000,00 0,00 645.000,00 

2.4. OSTALI PROGRAMI U KULTURI  8.225.090,00 -602.753,00 7.622.337,00 
2.4.1. MATERIJALNI RASHODI  222.000,00 6.000,00 228.000,00 

 Naknade za rad kulturnih vijeća i Povjerenstva 30.000,00 0,00 30.000,00 
 Zbirka umjetnina grada Pule 192.000,00 6.000,00 198.000,00 

2.4.1.1. Intelektualne i osobne usluge  50.000,00 81.250,00 131.250,00 
2.4.2. PROGRAMI I PROJEKTI OSTALIH USTANOVA U 

KULTURI 
1.050.090,00 -20.000,00 1.030.090,00 

 Povijesni i pomorski muzej Istre 196.200,00 0,00 196.200,00 
 Sveučilišna knjižnica u Puli 54.000,00 0,00 54.000,00 
 Muzej suvremene umjetnosti Istre 97.290,00 0,00 97.290,00 
 Sveučilište J. Dobrile u Puli - Muzička akademija 325.000,00 0,00 325.000,00 
 Glazbena škola Ivan Matetić Ronjgov Pula 32.600,00 0,00 32.600,00 
 Hrvatsko narodno kazalište I. pl. Zajc 300.000,00 0,00 300.000,00 
 Ostalo ustanove  20.000,00 -20.000,00 0,00 
 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 20.000,00 0,00 20.000,00 
 Sveučilište J. Dobrile,  Filozofski fakultet Pula  5.000,00 0,00 5.000,00 

2.4.3. SCENSKO - DRAMSKI I FILMSKI PROGRAMI  724.000,00 0,00 724.000,00 
 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule, 

"Međunarodni festival alternativnih kazališta PUF", 
 

200.000,00 
 

0,00 
 

200.000,00 



trogodišnje financiranje 

 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule, 
"Anno Domini", trogodišnje financiranje 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 Umjetnička organizacija Teatar Naranča, "Produkcija 
kazališnih predstava za djecu", trogodišnje financiranje 

 
250.000,00 

 
0,00 

 
250.000,00 

 Kazalište Dr. Inat, "Kazališne produkcije", trogodišnje 
financiranje 

 
115.000,00 

 
0,00 

 
115.000,00 

 Udruga Burra,  „Dokumentarni serijal, U ime oca“ 20.000,00 0,00 20.000,00 
 Udruga Metamedij,  projekt „Kulturistra: tko gleda zlo 

ne misli“ 
 

3.000,00 
 

0,00 
 

3.000,00 
 Umjetnička organizacija Teatar Naranča, „Produkcija 

predstave Sva lica zla“ 
 

25.000,00 
 

0,00 
 

25.000,00 
 Pulska filmska tvornica,   program „Metakino Pulske 

filmske tvornice“ 
 

11.000,00 
 

0,00 
 

11.000,00 
 Pulska filmska tvornica,  „16. škola filma Pulske 

filmske tvornice“ 
 

30.000,00 
 

0,00 
 

30.000,00 
 Matija Ferlin, međunarodni projekt "Sad sam 

Matthaus" 
 

60.000,00 
 

0,00 
 

60.000,00 
2.4.4. LIKOVNI PROGRAMI  348.000,00 0,00 348.000,00 

 Hrvatsko društvo likovnih mjetnika Istre, "Redovna 
djelatnost udruge", trogodišnje financiranje 

 
123.000,00 

 
0,00 

 
123.000,00 

 Silvija Potočki, samostalna izložba Equilibrum 25.000,00 0,00 25.000,00 
 Robert Pauletta, samostalna izložba 8.000,00 0,00 8.000,00 
 Fulvio Juričić, izložba retrospektiva 2002.-2019. 8.800,00 0,00 8.800,00 
 Marko Vojnić, projekt "How low can an art get?" 15.000,00 0,00 15.000,00 
 Društvo arhitekata Istre,  program „Dani arhitekture u 

Istri 2020.“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Udruga Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih 

umjetnika HUIU,  program „IN DIS Gallery“ 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 

 Umjetnička organizacija Apoteka, projekt 
„Cinemania(c) 2020.“ 

 
12.000,00 

 
0,00 

 
12.000,00 

 CRUX – Društvo vizualnih umjetnika, projekt „ Grafička 
mapa XX-20“ 

 
21.200,00 

 
0,00 

 
21.200,00 

 Udruga Rondo Histriae,  projekt „Izlog 0.0“ 10.000,00 0,00 10.000,00 
 Umjetnička organizacija Robot, izložbeni program 

„Galerija Poola u 2020.“ 
 

35.000,00 
 

0,00 
 

35.000,00 
 Umjetnička udruga Cavae Romanae '95,  „Kiparske 

radionice 2020. – kiparska kolonija“ 
 

30.000,00 
 

0,00 
 

30.000,00 

 Umjetnička organizacija Film i Film, izložbeni program 
„Galerije Makina“ 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

2.4.5. KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE, 
POTPORA NAKLADNI ČKIM PROJEKTIMA 

920.000,00 0,00 920.000,00 

 Sa(n)jam knjige u Istri, trogodišnje financiranje 440.000,00 0,00 440.000,00 
 Sa(n)jam knjige u Istri, "Festival dječje književnosti 

Monte Librić",  trogodišnje financiranje 
 

140.000,00 
 

0,00 
 

140.000,00 
 Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, 

programska djelatnost društva, trogodišnje financiranje 
 

50.000,00 
 

0,00 
 

50.000,00 
 Galgiardi/Knez, potpora uzdavanju djela "Janus" 5.000,00 0,00 5.000,00 
 Ana Cerovac, potpora izdavanju djela "Krnsik" iz 

triologije "Između orla i lava",   
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Lada Duraković, potpora izdavanju djela "Zaboravljena 

glazba: Pula od 1900. do 1950." 
 

9.000,00 
 

0,00 
 

9.000,00 
 Srednja Europa d.o.o., Hrvatska na drugi pogled, 

Sanda Lucija Udier 
 

296,00 
 

0,00 
 

296,00 
 Društvo bibliotekara Istre, za projekt „Bibliographia 

Histrica Online“ 
 

14.000,00 
 

0,00 
 

14.000,00 
 Društvo bibliotekara Istre,  za projek t„Tjedan istarskih 

knjižnica“ 
 

7.000,00 
 

0,00 
 

7.000,00 
 Društvo bibliotekara Istre,  za projekt „Zelena knjižnica“ 6.000,00 0,00 6.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, za 

program „18. Pulski dani eseja“ 
 

40.000,00 
 

0,00 
 

40.000,00 



 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika,  za 
program „Kod Marula“ 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika,  za 
program „Književni susret kod Badavca“ 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 Istarsko povijesno društvo, potpora izdavanju, skupina 
autora, znanstveno stručni časopis „Histria br. 10, 
Godišnjak Istarskog povijesnog društva“ 

 
 

10.000,00 

 
 

0,00 

 
 

10.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika,  

potpora izdavanju,  Daniel Radočaj,  „Mutacije bunta“ 
 

6.000,00 
 

0,00 
 

6.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, potpora 

izdavanju,    Nada Grubišić, „Romeo u pustinji“ 
 

8.000,00 
 

0,00 
 

8.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, potpora 

izdavanju, Ante Cukrov, „U duhovnom logoru“ 
 

8.000,00 
 

0,00 
 

8.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika,  

potpora izdavanju, Irvin Lukežić, „Kvarnersko-istarski 
ogled,“ 

 
 

12.000,00 

 
 

0,00 

 
 

12.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, potpora 

izdavanju, "E-publikacija Stav" 
 

12.000,00 
 

0,00 
 

12.000,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, potpora 

izdavanju, "Časopis Nova Istra" 
 

70.000,00 
 

0,00 
 

70.000,00 
 Čakavski sabor Žminj,  potpora izdavanju, Giacomo 

Scotti, „Izbor iz djela“ 
 

18.000,00 
 

0,00 
 

18.000,00 
 Čakavski sabor Žminj,  potpora izdavanju, Osvaldo 

Ramous, „Konj od   kaširana papira“ 
 

18.000,00 
 

0,00 
 

18.000,00 
 Udruga Bukanoise,  potpora izdavanju, „Ja nisam 

Penny Rimbaud! Tko je k vragu Penny Rimbaud?“ 
 

5.689,00 
 

0,00 
 

5.689,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup 5 

primjeraka „Eseji i zapisi“, Stjepan Vukušić 
 

675,00 
 

0,00 
 

675,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, „Začini 

crne proze“, Aldo Kliman 
 

600,00 
 

0,00 
 

600,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup 5 

primjeraka „Gibraltar“, Nada Grubišić 
 

450,00 
 

0,00 
 

450,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup 

10  primjeraka  Karakol je gol, Tatjana Pokrajac-
Papucci 

 
 

990,00 

 
 

0,00 

 
 

990,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup 5 

primjeraka  „Bljesak munje“, T. Elssaca 
 

625,00 
 

0,00 
 

625,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup  5 

primjeraka, „U snu“, Albino Crnobori 
 

600,00 
 

0,00 
 

600,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup 5 

primjeraka „Magnesium beach“, Nada Grubišić 
 

525,00 
 

0,00 
 

525,00 
 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika, otkup 

10  primjeraka „Le rane/Le tartarughe“, Sandra 
Kušćević/Jadranka Ostić 

 
 

1.500,00 

 
 

0,00 

 
 

1.500,00 
 Društvo Viribus Unitis, otkup 5 primjeraka „Povijest 

Prvog svjetskog rata na Jadranu“ 
 

1.100,00 
 

0,00 
 

1.100,00 
 Društvo arhitekata Istre, otkup 4 primjerka „DAI SAI 

2019“, Emil Jurcan 
 

950,00 
 

0,00 
 

950,00 
2.4.6. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE  110.000,00 0,00 110.000,00 

 Neven Radaković, projekt  "Soundpainting radionica" 10.100,00 0,00 10.100,00 
 Neven Radaković, projekt "Soundpainting platforma" 5.100,00 0,00 5.100,00 
 Neven Radaković, projekt "Orkestracija prostora" 3.100,00 0,00 3.100,00 
 Gradska radionica, program „Gradionica-kulturni 

program“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Udruga za razvoj audio vizualnih umjetnosti 

Metamedij,  projekt „Metamedia  Lab 2020“ 
 

15.000,00 
 

0,00 
 

15.000,00 

 Udruga za razvoj audio vizualnih umjetnosti 
Metamedij,   manifestacija „Media Mediterranea 20“ 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 Udruga za kulturu Kulturban,  manifestacija „Audioart 
11“ 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 



 Pulska filmska tvornica,  projekt „Kreiranje interaktivne 
web stranice -  Zbirka neprofesijskog filma Pule i Istre 
do 1945. do 1991.“ 

 
 

5.000,00 

 
 

0,00 

 
 

5.000,00 
 Udruga građana Armazonex,   projekt „Lokotron“ 10.000,00 0,00 10.000,00 
 Udruga za poticanje kreativnosti Atanor,   

manifestacija „Reli po galerijama“ 
 

11.700,00 
 

0,00 
 

11.700,00 
2.4.7. KULTURA MLADIH  652.000,00 -153.333,00 498.667,00 

 Ostalo 220.000,00 -153.333,00 66.667,00 
 Udruga Čarobnjakov šešir,  program „Opčini me novim 

crikusom“ 
 

30.000,00 
 

0,00 
 

30.000,00 
 Pulska filmska tvornica,  projekt „Radionica filmske 

kritike“  
 

2.000,00 
 

0,00 
 

2.000,00 
 Udruga Jazz glazbenika Istre – JazzIstra,  program 

„Jazz na prvi pogled – 2. dio“ 
 

16.000,00 
 

0,00 
 

16.000,00 

 Udruga za promicanje stvaralaštva Art Studio,  
manifestacija  „12. Dani stvaralaštva“ 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 Sub pokret – Sub Movements,  program „Sound 
Network“  

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 Udruga za poticanje kreativnosti – Atanor, 
manifestacija „Umjetnički program Festivala So(u)l and 
more“ 

 
 

15.000,00 

 
 

0,00 

 
 

15.000,00 
 Udruga Sa(n)jam knjige u Istri,  projekt „Pop Poet“  5.000,00 0,00 5.000,00 
 UnityTogetherWeGrow,  projekt „Together We Grow“  15.500,00 0,00 15.500,00 
 Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika HUIU,  

projekt „IN DIS PUBLIC“ 
 

32.000,00 
 

0,00 
 

32.000,00 

 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre,  projekt 
„Edukacija mladih u području vizualne kulture“ 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 Udruga SO DO El Sistema Hrvatska,   aktivnosti 
„Redovan godišnji program 2020.“ 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 Udruga T.N.S., program „Studentske techno večeri“ 4.000,00 0,00 4.000,00 
 Istarska glazbena scena mladih,  manifestacija „21. 

Festival komorne glazbe  – Pulski umjetnici Puli“ 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 

  Studio za stvaralačke aktivnosti djece i odraslih More,  
program „Čitajmo i stvarajmo zajedno“ 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 Udruga Music After Dinner,  program „Music After 
Dinner presents Dan Shake“ 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 Društvo Smaregliana,   program „Održavanje 
koncerata za učenike osnovnih škola u spomen sobi A. 
Smareglia“ 

 
 

2.000,00 

 
 

0,00 

 
 

2.000,00 
 Udruga Čarobnjakov šešir, projekt „Cirkuski ljetni 

kamp, Cirkus na otoku“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Pulska filmska tvornica,    projekt „ŠAF - Škola 

animiranog filma“ 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 
 Teatar Naranča,  aktivnosti  „Redovni program i 

aktivnosti  Dramskog studija“ 
 

25.000,00 
 

0,00 
 

25.000,00 

 CRUX – Društvo vizualnih umjetnika,  projekt „After Art 
(project)“ 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 Udruga Disonanca,  aktivnosti „Međunarodna 
natjecanja studenata klasične harmonike“ 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 Udruga Kontakt,    program „Strip klub epidemija“ 5.000,00 0,00 5.000,00 
 Krater, Centar za oblikovanje keramike,  projekt „Mali 

istraživači u školi“ 
 

40.000,00 
 

0,00 
 

40.000,00 
 Udruga za razvoj audiovizualne umjetnosti  Metamedij, 

program „Novomedijski kultivator“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 

 Studio glazbene kreativnosti za mlade Čarobna frula, 
program „Ljetni glazbeni laboratorij“ ,   „Pjevanje za 
mlade“ 

 
 

5.000,00 

 
 

0,00 

 
 

5.000,00 
 Studio glazbene kreativnosti za mlade Čarobna frula,     

projekt „Edukacijski program za mlade – Rock camp 
Pula“  

 
 

40.000,00 

 
 

0,00 

 
 

40.000,00 
 Udruga Kako Spada,  projekt „Cro Classic Ethno 2“ 8.500,00 0,00 8.500,00 
 Udruga Gradska radionica,    program „Art 5.000,00 0,00 5.000,00 



Panoptikum“ 
 Udruga Ars Musica,  projekt  „Ljetna orguljaška 

akademija Pula“ 
 

30.000,00 
 

0,00 
 

30.000,00 
 Klub studenata „Istarski klub Rijeka“,  program 

„Godišnji program rada Kluba studenata“ 
 

2.000,00 
 

0,00 
 

2.000,00 

 Klub studenata  „Mate Balota“,  program „Programska 
djelatnost Kluba“ 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

2.4.8. GLAZBENA I GLAZBENO -SCENSKA UMJETNOST  734.000,00 -56.670,00 677.330,00 
 Istarski kulturni sabor, "Međunarodni festival klasične 

glazbe Classical music festival", trogodišnje 
financiranje 

 
 

50.000,00 

 
 

-41.670,00 

 
 

8.330,00 
 Udruga Seasplash, "Glazbeni program Kluba Kotač" 34.000,00 0,00 34.000,00 
 Tradicionalni koncert T. Obrovac, Trans Histriae, 

program Valentinovo u INK  
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 
 Ostalo glazbeni programi 67.000,00 -7.500,00 59.500,00 
 Elis Lovrić, Glazbeni album Kolarići 12.000,00 0,00 12.000,00 
 Nataša Dragun, 23. koncert flauta, sax i prijatelji 25.000,00 0,00 25.000,00 
 Ivana Vojnić Vratarić, projekt DADA/NENE 16.500,00 0,00 16.500,00 
 Samanta Stell, Musicitta-Autorska večer 2.000,00 0,00 2.000,00 
 Samanta Stell, Duo Rapsodina, Koncert povodom Sv. 

Cecilije 
 

5.500,00 
 

0,00 
 

5.500,00 
 Samanta Stell, Koncert 25. godina umjetničkog rada 12.000,00 0,00 12.000,00 
 Sandro Peročević, Snimanje nosača zvuka Branka 

Okmace 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 
 Vito Dundara,  Forum Endrigo, "I. festival kantautora 

Istre" 
 

8.300,00 
 

0,00 
 

8.300,00 
 Sandro Vešligaj, Snimanje nosača zvuka cro-classic-

ethno 2 
 

6.000,00 
 

0,00 
 

6.000,00 
 Muzička kutija d.o.o., "Međunarodni dan Jazza" 7.500,00 -7.500,00 0,00 
 Muzička kutija d.o.o., "V. Međunarodni Pula Jazz 

Festival" 
 

7.500,00 
 

0,00 
 

7.500,00 
 Dreamaker Porduction d.o.o., "Međunarodni festival 

filmske glazbe i zvuka" 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Klupska zima 160.000,00 0,00 160.000,00 
 Udruga za kulturu Kulturban,  projekt „CRIO-Croatian 

Improvisers Orchestra“ 
 

25.000,00 
 

0,00 
 

25.000,00 

 Udruga Syntheses, za manifestaciju „Roštiljarka Live 
2020.“ 

 
12.000,00 

 
0,00 

 
12.000,00 

 Udruga Monteparadiso,   manifestacija „28. 
Monteparadiso festival“  

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 Hrvatska glazbena unija, projekt„Jazz ljetne radionice“ 16.000,00 0,00 16.000,00 
 Gradska radionica,  za program „Gradionica - glazbeni 

program“  
 

12.000,00 
 

0,00 
 

12.000,00 
 Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika, program 

„Koncertna djelatnost Hrvatskog društva glazbenih 
umjetnika, Ogranka Pula u 2020.“ 

 
 

21.000,00 

 
 

0,00 

 
 

21.000,00 
 Udruga jazz glazbenika Istre – JazzIstra,  program 

„JazzIstra Orchestra svira skladbe Zorana 
Majstorovića“  

 
 

20.000,00 

 
 

0,00 

 
 

20.000,00 
 Hrvatska glazbena unija, za program „Svjetski dan 

glazbe“ 
7.000,00 0,00 7.000,00 

 Udruga građana Armazonex,  projekt „Vremenska 
kapsula“ 

4.000,00 0,00 4.000,00 

 Udruga Tondak, projekt „Rezidencija Pionirski dom“ 30.000,00 0,00 30.000,00 
 Udruga Rondo Histriae,   projekt „Ciklus intermedijalnih 

i multidisciplinarnih performansa“  
 

17.000,00 
 

0,00 
 

17.000,00 
 Udruga Rondo Histriae, projekt „Ciklus koncerata 

nove, eksperimentalne i improvizirane glazbe“ 
 

25.000,00 
 

0,00 
 

25.000,00 
 Udruga studenata glazbene pedagogije  „Disonanca“,  

„Programski plan udruge za 2020.“  
 

6.700,00 
 

0,00 
 

6.700,00 
 Hrvatska glazbena unija,  projekt  „HGU Pula“ 40.000,00 0,00 40.000,00 

 



2.4.10. KULTURA ZAJEDNICE  2.970.000,00 -460.000,00 2.510.000,00 
 Ljetni programi u Areni, logistika 0,00 0,00 0,00 
 Programi zajednice; gradske manifestacije  190.000,00 0,00 190.000,00 
 Savez udruga Rojc,  „Ljeto u Dnevnom/Koncerti u 

dvorištu Rojca 2020.“ 
 

30.000,00 
 

0,00 
 

30.000,00 
 Savez udruga Rojc,  „Program Dnevnog  boravka 

Rojca 2020.“ 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 
 Udruga žena,   manifestacija „Lijepo je biti žena“ 12.700,00 0,00 12.700,00 
 Kazalište Ulysses,   manifestacija „Brijunsko ljeto 

2020.“ 
 

50.000,00 
 

0,00 
 

50.000,00 
 Kulturna udruga Pulska svakodnevnica,  projekt 

„Fotografijom kroz Pulu“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Plesni Studio Rosso latino, projekt „Besplatna Tango 

škola 60+“ 
 

3.000,00 
 

0,00 
 

3.000,00 
 Udruga Kontakt,  program „Radio na ledu 2020.“ 10.000,00 0,00 10.000,00 
 Jedriličarski klub Delfin,  program „Čakule pod jedrima“ 3.000,00 0,00 3.000,00 
 Istarsko povijesno društvo,  program  „200 godina od 

prve katastarske izmjere u Istri – znanstveni skup“ 
 

         4.000,00 
 

0,00 
 

4.000,00 
 Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture 

Alternativa, „Programski plan udruge Alternativa za 
2020.“, „Logistička potpora za rad udruge Alternativa u 
2020.“  

 
 
 

5.000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

5.000,00 
 Udruga specijalne jedinice policije BAK,  

„Obilježavanje 29. obljetnice“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Udruga branitelja članova i simpatizera Moto kluba 

Veterani Croatia Grada Pule,  program „Promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata, edukativno-pokazni 
poligon sigurne i spretne vožnje Rojc 2020., Moto 
mrazovi 2020“ 

 
 
 
 

2.000,00 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 

2.000,00 
 Udruga Bošnjaka branitelja domovinskog rata, Pula,  

„Redovne godišnje aktivnosti“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Udruga mornaričko desantnog pješaštva „Vanga“ Pula, 

„Očuvanje baštine i digniteta postrojbe „Vanga - Pula“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Ostalo programi zajednice 7.800,00 0,00 7.800,00 
 Udruga očuvanja domaće beside i maškara puljštine,   

program „Velovrška balinjerada“ 
 

2.500,00 
 

0,00 
 

2.500,00 
 Logisti čka potpora programima  1.380.000,00 -460.000,00 920.000,00 
 Umjetnička organizacija Apoteka, za logističku potporu 

projektu „Cinemania(c) 2020.-logistika“ 
 

23.000,00 
 

0,00 
 

23.000,00 
 Udruga Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih 

umjetnika HUIU,  za logističku potporu programu „IN 
DIS Gallery“ 

 
 

9.800,00 

 
 

0,00 

 
 

9.800,00 
 Ostalo logistika, pup, zakupnine 1.347.200,00 -460.000,00 887.200,00 
 Kulturni amaterizam  1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 
 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule 

(SAKUD),  manifestacije   „Na ulicama i trgovima“ ,  
„Glazbeno jutro“, „ Plesne večeri na Portarati“  

 
 

5.000,00 

 
 

0,00 

 
 

5.000,00 
 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule 

(SAKUD),  „Arhiv“ 
 

3.500,00 
 

0,00 
 

3.500,00 
 Kulturno-umjetničko društvo  Lino Mariani,   „73. 

obljetnica KUD-SAC Lino Mariani“  i „93. rođendan 
Nella Milottija“,  „166. obljetnica rođenja A. Smareglie i 
150. obljetnica rođenja Franza Lehara “ 

 
 
 

40.000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

40.000,00 
 Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD) 

Istra,  „Harmonikaški orkestar „Stanko Mihovilić“  
 

24.000,00 
 

0,00 
 

24.000,00 
 Pulske mažoretkinje, aktivnosti  „Državno prvenstvo i 

Europski kup“, „Redovna djelatnost i opremanje 
natjecateljskih sastava“  

 
 

40.000,00 

 
 

0,00 

 
 

40.000,00 
 Kulturno-umjetničko društvo Matko Brajša Rašan,  

manifestacija  „17. Dani vokalne glazbe Brajši u 
spomen“, aktivnosti   „Redovna djelatnost“ 

 
 

38.500,00 

 
 

0,00 

 
 

38.500,00 



 Kulturno društvo Matko Brajša Rašan,  „1. faza 
projekta – Monografija Naših prvih 70 godina“ 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 Mješovita vokalna skupina Nešpula,  „Rad voditelja“ 16.000,00 0,00 16.000,00 
 Mješovita vokalna skupina Nešpula,  „Troškovi 

djelovanja udruge“ 
 

2.000,00 
 

0,00 
 

2.000,00 
 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli,   „Rad voditelja“ 12.000,00 0,00 12.000,00 
 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli,   „Redovnu 

djelatnost“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli, „Višeglasni 

zagrljaj na Kaštelu“ 
 

3.000,00 
 

-3.000,00 
 

0,00 
 Mješoviti pjevački zbor Cantus Populi,  „Naš kanat je 

lip,  Rođendanski koncert i Zagreb HUZ“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Kulturno društvo Matko Brajša Rašan,  aktivnosti „1. 

faza projekta – Monografija Naših prvih 70 godina“ 
 

3.000,00 
 

0,00 
 

3.000,00 
 Kulturno-umjetničko društvo Uljanik,  program 

„Očuvanje tradicijske kulture i nematerijalne kulturne 
baštine“,  „Istarsko narodno kazalište Gradsko 
kazalište Pula za logistiku programa 24. večer 
tradicijske glazbe i plesa“ 

 
 
 
 

70.000,00 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 

70.000,00 
 Studio za stvaralačke aktivnosti mladih ZARO, 

aktivnosti „Plesne radionice“ i  „Obilježavanje 30. 
godišnjice ZARA“ 

 
 

17.000,00 

 
 

0,00 

 
 

17.000,00 
 Društvo Smaregliana, program „Svi u jedan glas! 

Hvala, Maestro Smareglia“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Udruga Volim Istru,  program „Logistička potpora, 

Koncert tenora Zorana Tomaića“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Udruga Volim Istru, projekt „Krasna zemljo Istro mila“ 3.000,00 0,00 3.000,00 
 Studio Čarobna frula,   program  „Koncert povodom 15 

godina postojanja“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Kulturno umjetničko društvo Uljanik,   manifestacija „5. 

Dječji folklorni susreti“ 
 

7.000,00 
 

0,00 
 

7.000,00 

 Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti Istra 
(OKUD), podrška institucionalnom i organizacijskom 
razvoju, trogodišnje financiranje 

 
 

70.000,00 

 
 

0,00 

 
 

70.000,00 
 Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule 

(SAKUD), za podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 

 
 

336.000,00 

 
 

0,00 

 
 

336.000,00 
 Puhački orkestar grada Pule, za podršku 

institucionalnom i organizacijskom razvoju, trogodišnje 
financiranje 

 
 

480.000,00 

 
 

0,00 

 
 

480.000,00 
 Pulska filmska tvornica,  za podršku institucionalnom i 

organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 
 

45.000,00 
 

0,00 
 

45.000,00 

 Čarobnjakov šešir,  za podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 Udruga Metamedij,za podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 Udruga Kontakt, za podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 Udruga Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih 
umjetnika HUIU,  za podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 

 
 

30.000,00 

 
 

0,00 

 
 

30.000,00 
 Programi zajednice, Damir Buić, Rock`n`Pula 12.000,00 0,00 12.000,00 
 Ostalo kulturni amaterizam 25.000,00 3.000,00 28.000,00 

2.4.11. RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA  400.000,00 0,00 400.000,00 
2.4.12. OSTALO KULTURA  20.000,00 0,00 20.000,00 
2.4.13. PROGRAMI MEĐUNARODNE KULTURNE 

SURADNJE 
 

25.000,00 
 

0,00 
 

25.000,00 
 Irene Boćkai, umjetničko performativno istraživanje I 

want to be clean 
 

3.000,00 
 

0,00 
 

3.000,00 
 Tamara Obrovac, koncertno gostovanje Casa da 

musica, Portugal 
 

8.000,00 
 

0,00 
 

8.000,00 



 Savez udruga Rojc,za aktivnosti „Društveni centar 
Rojc u međunarodnoj mreži nezavisnih kulturnih 
centara Trans Europe Halles“ 

 
 

5.000,00 

 
 

0,00 

 
 

5.000,00 
 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre,za projekt „60 

dana europske vizualne umjetnosti u gradu Puli i 
Istarskoj županiji“  

 
 

4.500,00 

 
 

0,00 

 
 

4.500,00 
 Umjetnička organizacija Apoteka,  za projekt 

„Međunarodno gostovanje i promocija Cinemaniac - 
Misliti film“ 

 
 

2.500,00 

 
 

0,00 

 
 

2.500,00 
 Udruga za razvoj audio vizualnih umjetnosti 

Metamedij,  za projekt „Summer sessions 2020.“ 
 

2.000,00 
 

0,00 
 

2.000,00 
3 UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE 

ORGANIZACIJE 
10.845.701,00 367.145,00 11.212.846,00 

3.1. DRUŠTVENI CENTAR ROJC 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00 
 DC Rojc-pričuva 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 
 Usluge tekućeg i  inv. odr.  580.000,00 0,00 580.000,00 
 Kapitalne investicije 2.790.000,00 0,00 2.790.000,00 

3.2. DJEČJI KREATIVNI CENTAR  4.510.700,00 464.000,00 4.974.700,00 
 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-pričuva 141.000,00 0,00 141.000,00 
 Strateški investicijski projekti; Energetska obnova 

DKC, investicije, oprema, održavanje 
 

1.332.000,00 
 

476.000,00 
 

1.808.000,00 
 Dječji programi i projekti, za podršku institucionalnom i 

organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje, 
Studio za stvaralačke aktivnosti djece i mladih Zaro, 
Društvo naša djeca Pula 

 
 
 

280.000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

280.000,00 
 Najam privremenih prostora DKC 81.700,00 0,00 81.700,00 
 Komunalna naknada 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 Prihod energetska obnova DKC 2.664.000,00 0,00 2.664.000,00 

3.3. UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE 
ORGANIZACIJE 

1.865.001,00 -96.855,00 1.768.146,00 

3.3.1. Tekuće donacije u novcu vjerskim zajednicama  15.000,00 0,00 15.000,00 
 MCPO Sv. Joakim Osogovski, „Vjerski obredi“   5.000,00 0,00 5.000,00 
 Samostan Sv. Franje, „Koncerti“ 5.000,00 0,00 5.000,00 
 Kršćanska adventistička crkva, „Tjedan adventističke 

kulture – TAK20“  
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
3.3.2. Tekuće donacije u novcu nacionalnim zajednicama 

i manjinama 
 

580.000,00 
 

0,00 
 

580.000,00 
 Zajednica Talijana, za podršku institucionalnom i 

organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 
 

300.000,00 
 

0,00 
 

300.000,00 

 Makedonski kulturni forum,  za aktivnosti „Rad 
pjevačke grupe i glazbenog ansambla „Despina“ i 
redovna djelatnost“ 

 
 

10.000,00 

 
 

0,00 

 
 

10.000,00 
 Makedonski kulturni forum, za program „Okrugli stol: 

Makedonija, Hrvatska i Europa – 100 godina poslije 
Versailleske mirovne konferencije“ 

 
 

2.000,00 

 
 

0,00 

 
 

2.000,00 
 Makedonsko kulturno društvo Sv. Kiril i Metodij,  za 

manifestaciju „Dani makedonske kulture u Istri“  
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Klub Srba Istarske Županije,  za manifestaciju „12. 

festival srpske kulture“ 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 
 Zajednica Talijana Pula, za manifestaciju  „Piú che una 

storia - talijanski program  13. Festivala dječje knjige 
Monte Librić“  

 
 

20.000,00 

 
 

0,00 

 
 

20.000,00 
 Mađarsko kulturno društvo Moricz Zsigmond,  za 

program „Njegovanje tradicijske kulture“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Bošnjačka nacionalna zajednica Pula, za manifestaciju 

„6. susreti Bošnjaka jugoistočne Europe“ 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

10.000,00 
 Bošnjačka nacionalna zajednica Pula, za program 

„Srebrenica 25“ 
 

12.000,00 
 

0,00 
 

12.000,00 
 Udruga Roma Istre,  za program „Njegovanje romske 

kulture i tradicije“ 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 Zajednica Srba u Istri,   za manifestaciju „12. Dani 

srpske kulture u Istri“   
 

12.000,00 
 

0,00 
 

12.000,00 



 Zajednica Srba u Istri, za aktivnosti „Obilježavanje 
vjerskih praznika i običaja“   

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 Srpsko kulturno društvo Istre Nikola Tesla - Pula, za 
aktivnosti „10. Dani Nikole Tesle i obilježavanje 
vjerskih blagdana“ 

 
 

10.000,00 

 
 

0,00 

 
 

10.000,00 
 Zajednica građana albanske nacionalne manjine 

Grada Pule, za programe „8. Ožujak – Međunarodni 
dan žena,  Poezija kao most povezanosti svih 
nacionalnih zajednica i manjina Grada Pule, 
Malonogometni turnir – sportom do međunacionalne i 
vjerske tolerancije i dopunska nastava na albanskom 
jeziku“ 

 
 
 
 
 
 

18.000,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

18.000,00 
 Savez Crnogoraca Hrvatske, Zajednica Crnogoraca 

Istarske županije, za manifestaciju  „Međunarodni 
festival folklora, folklornih posebnosti Hrvatske, Crne 
Gore i Slovenije“ 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

10.000,00 
 Klub Srba Istarske Županije,  za aktivnosti „Potpora 

funkcionalnom djelovanju udruge“ 
 

54.000,00 
 

0,00 
 

54.000,00 
 Kulturno umjetničko društvo Bosna, za program 

„Kulturni amaterizam“  
18.000,00 0,00 18.000,00 

 Klub Srba Istarske Županije, za program „Srpski 
kulturni centar u Istri-SKUC -  galerijska djelatnost 
2020.“ 

 
 

20.000,00 

 
 

0,00 

 
 

20.000,00 
 Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre,  za aktivnosti  

„Razne svečanosti“ 
 

14.000,00 
 

0,00 
 

14.000,00 
 Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre,  za manifestaciju  

„15. Festival bošnjačke kulture u Istri“ 
 

14.000,00 
 

0,00 
 

14.000,00 
 Demokratska zajednica Mađara Hrvatske-Udruga za 

Istru, za program „XXI. dani mađarske kulture u Puli“ 
 

8.000,00 
 

0,00 
 

8.000,00 
3.3.3. Tekuće donacije  politi čkim strankama  720.001,00 0,00 720.001,00 
3.3.4. Tekuće donacije u novcu - udruge proizašle iz rata  315.000,00 -32.000,00 283.000,00 

 1. Domobranska bojna Pula,  „Evociranje uspomena 
na učešće u Domovinskom ratu“ 

8.000,00 0,00 8.000,00 

 Udruga branitelja i veterana vojne policije Pula, 
„Mimohod branitelja i braniteljskih udruga, Proslava 
Dana neovisnosti, posjet Škabrnji i Vukovaru, sportske 
aktivnosti Udruge“ 

5.000,00 0,00 5.000,00 

 Udruga Hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata,  
„Programske aktivnosti obilježavanja obljetnica i 
mjesta stradavanja hrvatskih branitelja u 
Domovinskom ratu, psihosocijalna pomoć i stambeno 
zbrinjavanje HRVI“ 

60.000,00 0,00 60.000,00 

 Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata, 
Ogranak Pula,  „Obilježavanja državnih praznika i 
obljetnica iz Domovinskog rata, redovna djelatnost, 
humanitarni i sportsko-rekreativni program“ 

22.000,00 0,00 22.000,00 

 Hrvatski časnički zbor Grada Pule, „Vojno stručno 
osposobljavanje, kondicioniranje članstva, suradnja“ 

17.000,00 0,00 17.000,00 

 Udruga antifašističkih boraca i antifašista Grada Pule,   
„Obilježavanje obljetnica iz NOB-a i razvijanje 
antifašističkih demokratskih tendencija“  

65.000,00 0,00 65.000,00 

 Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata, 
Ogranak Pula, „Sportska natjecanja i promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata“ 

23.000,00 0,00 23.000,00 

 KLUB 119. Brigade,  „Njegovanja tekovina 
Domovinskog rata i  digniteta postrojbe, promicanje i 
očuvanje psihofizičkog i mentalnog zdravlja članova“ 

40.000,00 0,00 40.000,00 

 Klub 35.  inženjerske bojne,  „Županijske sportske igre, 
obilježavanje obljetnice postrojbe, informatizacija 
članova“ 

12.000,00 0,00 12.000,00 

 Društvo Josip Broz Tito,  „Očuvanje lika i djela Josipa 
Broza Tita“ 

10.000,00 0,00 10.000,00 

 Hrvatski časnički zbor Grada Pule,  „Pokriće troškova 
prijevoza u sklopu programa Studijsko putovanje – 

8.000,00 0,00 8.000,00 



posjet Vukovaru“ 

 Udruga Hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata,  
„Eko akcija – čišćenje podmorja Valsaline“  

10.000,00 0,00 10.000,00 

 Zajedničke aktivnosti branitelja 35.000,00 -32.000,00 3.000,00 
3.3.5. Tekuće donacije u novcu - sindikalne organizacije  25.000,00 0,00 25.000,00 

 Sindikat umirovljenika Hrvatske - podružnica Pula,   „ 
Zaštita i promocija prava umirovljenika-Podizanje 
kvalitete života umirovljenika“ 

12.000,00 0,00 12.000,00 

 Sindikat državnih i lokalnih službenika i namještenika,   
„Aktivnosti sindikata u 2020.“, 

10.000,00 0,00 10.000,00 

 Gradska udruga matice umirovljenika,   „Program 
kulturnih aktivnosti za umirovljenike grada Pule“  

3.000,00 0,00 3.000,00 

3.3.6. Tekuće donacije u novcu -  ostalo  10.000,00 0,00 10.000,00 
3.3.7. Savjet mladih  40.000,00 0,00 40.000,00 
3.3.8. S.O.S. projekt za mlade  120.000,00 -24.855,00 95.145,00 
3.3.9. Easy Towns  40.000,00 -40.000,00 0,00 

 UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORA ČUNA 32.068.291,00 -135.753,00 31.932.538,00 

 UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 5.888.036,71 -207.855,00 5.680.181,71 
 SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U 

KULTURI 
37.956.327,71 -343.608,00 37.612.719,71 

 
 



BR
O

J 
19

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

17
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09,  
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 04. prosinca 2019. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2020. 
godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba društvenih djelatnosti 
Grada Pule za 2020. godinu, za realizaciju kojega se 
Proračunu Grada Pule za 2020. godinu osigurava iznos 
od 215.234.496,00 kuna. 

 Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela u 2020. 
godini, osigurava se iznos od 2.328.500,00 kuna.

2. Usvaja se Program javnih potreba u obrazovanju za 
2020. godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju 
istog, osigurava se ukupno 104.095.686,00 kuna

3. Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja 
Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule 
za realizaciju istog, osigurava se ukupno 50.548.250,00 
kuna

4. Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pule 
za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju 
istog, osigurava se ukupno 28.834.000,00 kuna

5. Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule 
za realizaciju istog, osigurava se ukupno 1.022.000,00 
kuna.

6. Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule 
za realizaciju istog, osigurava se ukupno 22.068.060,00 
kuna.

7. Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i 
veterinarstvu Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom 
Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
6.338.000,00 kuna

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenim novinama” Grada Pule, a primjenjuje se od 
01. siječnja 2020. godine. 

KLASA:023-01/19-01/963 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-3 
Pula, 04. prosinca 2019.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (˝Narodne novine˝ br. 47/90, 27/93 i 38/09) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11,  01/13, 02/18), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. prosinca 
2019. godine, donosi

 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

u kulturi za 2020. godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba u kulturi za 2020. 
godinu. 

 Proračunom Grada Pule za 2020. godinu za realizaciju 
istog planira se iznos od ukupno 47.471.301,00 kuna.

2. Sredstva će korisnicima biti isplaćivana sukladno 
odredbama Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu 
Puli-Pola.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u ̋ Službenim novinama˝ Grada Pule, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2020. godine.

KLASA: 612-01/19-01/199
URBROJ:2168/01-05-01-0277-19-3 
Pula, 04. prosinca 2019.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
13

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“  br. 87/08, 136/12, 15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o usvajanju 

Programa javnih potreba u kulturi 
za  2020. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 
19/19) broj „47.471.301,00“ zamjenjuje se  brojem „37.956.327,71“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:612-01/20-01/159 
URBROJ:2168/01-05-01-0412-20-4 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.


